



I GANG. Jesper Andersen, til venstre, er bygnings- og landbrugssmed, men virksomheden JA Smed & Montage leverer alle slags smedeopgaver. Her er Niels Erik Bjørn blandt andet ved at smede spær til en landbrugsejendom. FOTOS: SØREN GYLLING

Jesper smeder, mens jernet er varmt

KANDIDAT: For snart tre år siden tog Jesper Andersen, Skrydstrup, springet fra lønmodtager til selvstændig smed. I dag har han to ansatte samt en lærling.

Af **Mette Sandemann**
Tlf. 7353 2610, msa@jv.dk

SKRYDSTRUP: Det er tre år siden, den nu 28-årige Jesper Andersen valgte at tage springet og bliver selvstændig med eget momsnummer.

Det var egentlig ikke planlagt, men han havde lyst til at prøve at være sin egen mester.

– Og opstarten var suverænt det værste, mindes Jesper Andersen, der nu har to ansatte samt en lærling i sin smedevirksomhed, JA Smed & Montage på Uldalvej ved Skrydstrup.

Han vidste intet om regnskaber, så der måtte en del regnskabskurser og anden rådgivning til, før Jesper Andersen følte sig ovenpå.

I dag har han nok at se til. Ok, han følger nøje med i mediernes dækning af den nuværende finanskrise, for den kan i yderste konsekvens også påvirke Jespers virksomhed.

– Det er nok ikke noget, jeg har tænkt over førhen, smiler han og tilføjer, at han dog sover godt om natten, da hans virksomhed stort set er gældfri.

Set i bakspejlet, ville du så starte som selvstændig i dag?



PYH. Opstarten som selvstændig var hård, synes Jesper Andersen, der ikke rigtig har holdt ferie i tre år.

– Jeg ville nok overveje det fire gange mere. Min kæreste og jeg er i mellemtiden blevet forældre og så kunne det af og til være rart at kunne stemple ud, siger Jesper Andersen.

I samme åndedrag tilføjer han dog, at har man sagt A, må man også side B, og siden januar 2008 har han haft en byggeansøgning liggende hos Haderslev Kommune. Han ønsker at bygge yderligere et smedeværksted på 500 kvadratmeter på nabogrunden. Der skal være bedre

faciliteter til ham selv og de ansatte – og han forventer at ansætte yderligere de kommende år.

– Så jeg har absolut mod på fremtiden. Det er også dejligt at kunne udleve drømmen om sit eget, siger han.

Hvad betyder det for dig at være indstillet som kandidat til Årets Iværksætterpris?

– Et klap på skulderen. Modsat de spark over skulderen, man jo ikke undgår, smiler Jesper Andersen.

Årets Iværksætter 2008

HADERSLEV: Startskuddet er gået til Årets Iværksætterpris 2008. Iværksætterbyen Haderslev, der står bag prisuddelingen, har modtaget 14 indstillinger til prisen, der tildeles en virksomhed, der virkelig tror på sin idé og forfølger den for at nå målet. Fem virksomheder er nominerede til prisen:

Fjelstrup Kro og Gæstgivergård, Lise og Jan Tygesen, Fjelstrup (restaurationsvirksomhed) – *portrætteret i JyskeVestkysten den 10. oktober.*

J. A. Smed & Montage, Jesper Andersen, Skrydstrup (montagearbejde inden for landbruget)

Euroflexibles ApS / Strategikonsulenterne ApS, Lena Bach Madsen og H. C. Madsen, Haderslev (tysk emballageproducent i Norden samt rekruttering, organisationsudvikling og strategi).

Exit Zone, Anders Kvistborg m.fl., Haderslev (rådgiver om og handler med produkter til sikkerhedsbelysning).

Mettes Hjemmeservice, Mette Gramberg, Starup (hjemmehjælp).

De fem virksomheder præsenteres de kommende to uger i JyskeVestkysten.

Selve prisen uddeles torsdag den 6. november klokken 17-20 på DSG Industri A/S, Langkær 6 i Haderslev, hvor den afgæede adm. direktør fra Danfoss, Jørgen Mads Clausen, blandt andre holder tale. Deltagelse er gratis, men tilmelding er nødvendig til telefon 7453 0053 senest 31. oktober.

FAKTA

JA Smed & Montage

Jesper Andersen, 28 år, driver JA Smed & Montage på Uldalvej 23 ved Skrydstrup. Opgaverne hentes både hos større virksomheder som LM, Siemens og Strøtec og mindre kunder.

Jesper bor sammen med Charlotte, der er fodermester, og sammen har de sønnen Mathias på et år.